
青シーン
時報前の

ブルーライトアップ

時報アナウンス
民放アナウンサー

による時報

時報楽曲 時報後のライトアップ

蓮の花が開く時に

　作詞：後藤 順子

　朗読：ＡＡＢ秋田朝日放送

　　　　高田 美樹アナ
蓮華頌（れんげしょう）

　作詞：佐々木 久春

　朗読：ＡＢＳ秋田放送

　　　　田村 修アナ
蓮に魅せられて

　作詞：安宅 キサ子

　朗読：ＡＫＴ秋田テレビ

　　　　谷 桐子アナ
岸つなぐ花

　作詞：嶋﨑治子

　朗読：ＡＢＳ秋田放送

　　　　田村 修アナ
大手門のお堀の蓮によせて

　作詞：寺田 和子

　朗読：ＡＫＴ秋田テレビ

　　　　谷 桐子アナ

動のシーン
高橋優氏の楽曲に合わせた

ライトアップ演出

静のシーン

写真撮影に適した

静的なライトアップ

※音楽なし

5

詩の朗読

シーン
詩の朗読にあわせた

動的なライトアップ

通常

シーン

21:00 22:00

※8月2日（水）から8月6日（日）は22:30まで

45 55 5 55

時報

シーン

45 55 5 15 25 3555 35

40 50 40 5020:00 10 20 30

千秋公園蓮の花ライトアップスケジュール ～2023～

各

シーン
内容 詳細

スケジュール

19:00 10 20 30

15 25

18:59:45 19:59:45

18:59:54 19:59:55

20:00 

いざないの街

19:25:00

19:30:00

20:59:46

19:04:05

19:12:33

19:22:17

19:17:11

20:59:45

22:00

消灯

19:10:00

19:15:00

19:20:00

4,05

19:00

秋田の行事

20:55:06

月の光

4,544,07

2,11

3,10

2,10

2,17

1,33

19:27:10

19:35:00

1,33

19:40:00

2,11

19:45:00

2,17

19:50:00

2,10

19:55:00

3,10

19:34:52

19:36:33

19:42:11

19:47:17

19:52:10

19:58:10

20:04:07

20:14:05

20:24:55

20:34:52

20:45:27

20:54:55

21:00

消灯

20:20

氷の世界

20:40

福笑い

4,52

5,27

4,55

20:10

秋田の行事

4,52

4,05

19:30

明日はきっといい日になる

20:30

明日はきっといい日になる

20:50

氷の世界

4,55

1


