

千秋公園蓮の花ライトアップスケジュール～2023～

各 シーン	内容	詳細	スケジュール																							
			19:00 55	10 5	20 15	30 25	40 35	50 45	20:00 55	10 5	20 15	30 25	40 35	50 45	21:00 55	22:00 5	55									
時報 シーン	青シーン	時報前の ブルーライトアップ	18:59:45	→						19:59:45	←						20:59:45	←								
	時報アナウンス	民放アナウンサーによる時報	18:59:54	←	→					19:59:55	←	→					20:59:46	←	→							
	時報楽曲	時報後のライトアップ	19:00 秋田の行事 4:05	→						20:00 いざないの街 4:07	→						20:55:06 月の光 4:54	*								
詩の朗読 シーン	蓮の花が開く時に 作詞：後藤 順子 朗読：A A B 秋田朝日放送 高田 美樹アナ 蓮華頌（れんげしょう） 作詞：佐々木 久春 朗読：A B S 秋田放送 田村 修アナ 蓮に魅せられて 作詞：安宅 キサ子 朗読：A K T 秋田テレビ 谷 桐子アナ 岸つなく花 作詞：嶋崎治子 朗読：A B S 秋田放送 田村 修アナ 大手門のお堀の蓮によせて 作詞：寺田 和子 朗読：A K T 秋田テレビ 谷 桐子アナ	詩の朗読にあわせた動的なライトアップ	19:10:00 1.33	→						19:35:00 1.33	→															
	19:15:00 3.11		→						19:40:00 3.11	→																
	19:20:00 2.17		→						19:45:00 2.17	→																
	19:25:00 2.10		→						19:50:00 2.10	→																
	19:30:00 3.10		→						19:55:00 3.10	→																
	20:10 秋田の行事 4:05		→						20:20 氷の世界 4:55	→						20:40 福美い 5:27	→									
通常 シーン	動のシーン	高橋優氏の楽曲に合わせたライトアップ演出	19:30 明日はきっといい日になる 4:52	→						20:10 秋田の行事 4:05	→						20:50 氷の世界 4:55	→								
	静のシーン	写真撮影に適した静的なライトアップ ※音楽なし	19:04:05 19:12:33 19:17:11 19:22:17 19:27:10 19:34:52 19:36:33 19:42:11 19:47:17 19:52:10 19:58:10	←	→	←	→	←	→	20:04:07 20:14:05 20:24:55 20:34:52 20:45:27 20:54:55	←	→	←	→	←	→	←	→	←	→	←	→	←	→		

※8月2日（水）から8月6日（日）は22:30まで